Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

26 апреля 2011 года                                                                                                           № 557
«О внесении изменений в Устав
муниципального образования город Сорск»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, п. 1 ч. 1 ст. 18, ст. 36 Устава муниципального образования город Сорск, ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Сорск, утвержденный решением Сорского городского Совета депутатов от 14.02.2006г. № 325 (в ред. от 30.11.2010 №498) (далее - Устав),  следующие изменения:
1)
в статьей 1 Устава:
а)
часть 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Наименование муниципального образования - город Сорск Республики Хакасия.

2.
Муниципальное образование город Сорск Республики Хакасия (далее - город Сорск) наделено статусом городского округа Законом Республики Хакасия от 07.10.2004 № 65 «Об утверждении границ муниципального образования город Сорск и наделении его статусом городского округа» (с последующими изменениями) и является в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) (далее - Федеральный закон №131-ФЗ) самостоятельным муниципальным образованием.»;

б)
часть 3 дополнить абзацем вторым, третьим следующего содержания:

«В границах города Сорска находятся следующие населенные пункты: г. Сорск, п.ст. Ербинская, п. Сорский подхоз, аал Колтаров.
Административный центр муниципального образования - город Сорск.»;
2) часть 1 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Структура и наименования органов местного самоуправления города Сорска:

1) представительный орган муниципального образования - Совет депутатов города Сорска Республики Хакасия (полное наименование), Совет депутатов города Сорска (сокращенное наименование) (далее - Совет депутатов);
2) глава муниципального образования - глава города Сорска Республики Хакасия (полное наименование), глава города Сорска (сокращенное наименование) (далее - глава города);
3) местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального образования) - Администрация города Сорска Республики Хакасия (полное наименование), Администрация города Сорска (сокращенное наименование) (далее - администрация);

4) контрольный орган муниципального образования - ревизионная комиссия города Сорска Республики Хакасия (полное наименование), ревизионная комиссия города Сорска
(сокращенное наименование) (далее - ревизионная комиссия).»;

3)  второе предложение части 3 статьи 26 Устава исключить;
4) в пункте 36 статьи 27 Устава слова "тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения)," исключить.
5) в части 2 статьи 29.1  Устава слова «Выборному должностному, лицу местного самоуправления, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, после освобождения его от должности гарантируется» заменить словами «Выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществлявшее свои полномочия на постоянной основе, после освобождения его от должности получает»;
6) Статью 29.3 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 29.3 Пенсионное обеспечение выборного должностного лица местного самоуправления.
1. Выборному должностному лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе не менее трех лет и получавшему денежное содержание за счет средств местного бюджета, освобожденному от должностей в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с виновными действиями, устанавливается ежемесячная доплата к пенсии по государственному пенсионному обеспечению (далее - государственная пенсия) или трудовой пенсии. Ежемесячная доплата к государственной или трудовой пенсии не устанавливается и (или) не выплачивается в случае вступления в силу обвинительного приговора суда за совершение преступления в период осуществления главой поселения своих полномочий.

Ежемесячная доплата к государственной или трудовой пенсии указанным лицам может устанавливаться в таком размере, чтобы сумма государственной или трудовой пенсии и ежемесячной доплаты к ней составляла:

при замещении выборных муниципальных должностей от трех лет до пяти лет - 55 процентов их месячного денежного содержания;

при замещении выборных муниципальных должностей пять лет и более или отработавшим срок полномочий, установленный Уставом муниципального образования на момент их избрания, - 75 процентов их месячного денежного содержания;

Месячное денежное содержание указанных лиц для исчисления размера ежемесячной доплаты к государственной пенсии определяется (по выбору этих лиц) по выборной муниципальной должности, замещавшейся на день достижения ими возраста, дающего право на государственную или трудовую пенсию по старости, либо по последней выборной муниципальной должности, полномочия по которой были прекращены (в том числе досрочно).

Установление, выплата и перерасчет размера ежемесячной доплаты к государственной или трудовой пенсии производятся в соответствии с правовым актом уполномоченного должностного лица местного самоуправления.

2. В случае смерти выборного должностного лица местного самоуправления, связанной с исполнением им должностных обязанностей, в том числе наступившей после прекращения полномочий выборного должностного лица местного самоуправления, члены семьи умершего имеют право на получение пенсии по случаю потери кормильца в порядке, определяемом федеральным законом.».
2. Настоящее решение направить главе муниципального образования город Сорск для подписания и официального опубликования в СМИ.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального

образования город  Сорск

А.А. Жуков